INDICAÇÃO Nº 80/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que proceda o calçamento em bloquetes, das ruas 07, 11, 12 e 13 do Jardim Quadalupe.

JUSTIFICATIVA

Essa providência é aguardada há muito tempo e novamente solicitada pelos moradores do bairro, como demonstra o abaixo-assinado que segue anexo.

A pavimentação  dessas ruas, todas elas de pequena extensão, trará enorme benefício aquela comunidade.

Segundo informação desse Executivo, o asfalto não é a alternativa de pavimento mais indicada, devido ao grau de umidade do solo, o ideal seria o bloquete. Justamente por ser muito úmido, quando chove o transtorno é imenso.

O atendimento dessa solicitação aumentará inclusive a          auto-estima dos moradores, uma vez que, naquela região, somente essas ruas não são pavimentadas.

Sala das Sessões, 14 de Abril de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE